
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2022-27 3766/9.30/22-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   7.2.2022 

 
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel prostřednictvím datové schránky dne 30.1.2022 Žádost o poskytnutí informací ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pana  

    
 
 

 
(dále jen „žadatel“) 

 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací z oblasti kontrolní činnosti inspektorátu: 

1.1 Harmonogram šetření podnětu přijatého 9.6.2021, číslo jednací 11774/9.50/21-1 

1.2 Ve vztahu k subjektu s identifikačním číslem  od 11.4.2005 do přítomnosti: 

1.2.1 Informace o každém podaném podnětu v rozsahu: datum podání, do jakých 
kontrolních oblastí směřuje, zda a kdy bylo rozhodnuto nebo zamítnuto provedení 
kontroly a číslo jednací nebo značka povinného subjektu, 

1.2.2 Informace o každé kontrole, která nebyla provedena na základě podaného podnětu 
v rozsahu: datum rozhodnutí o provedení kontroly, důvod rozhodnutí, do jakých 
kontrolních oblastí směřuje a číslo jednací nebo značka povinného subjektu 

Požadované informace požadujete žadatel zaslat do své datové schránky ve formátu pdf. 
 
K Vaší žádosti uvádíme následující. 
 
Ad 1.1 Inspektorát obdržel skrze epodatelnu „Podnět ke kontrole“ dne 27.5.2021. Dne 9.6.2021 
byl podnět zpracován (přiděleno evidenční číslo D9-2021-431). Téhož dne bylo podateli podnětu, 
v daném případě žadateli, zasláno Oznámení o přijetí podnětu. Dne 30.12.2021 obdržel 
inspektorát „Doplnění podnětu ke kontrole“. Inspektorát žadateli zaslal dne 6.1.2022 informaci, že 
doplnění podnětu obdržel. Do dne vyhotovení tohoto přípisu nebyla kontrola na základě 
podaného podnětu provedena, dle informace vedoucího oddělení inspekce bude kontrola 
provedena v 1. čtvrtletí roku 2022. 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 8367/9.30/21-2 

  

 
Ad 1.2.1 Inspektorát k Vámi uvedenému subjektu eviduje podněty za období od 11.4.2005 do dne 
vyhotovení tohoto přípisu: 

- D9-2012-688 přijatý dne 21.6.2012, směřující do oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, podaný podnět byl přidělen inspektorovi k prošetření 

- D9-2018-58 přijatý dne 10.1.2018, směřující do oblasti pracovních vztahů a podmínek, 
podaný podnět byl přidělen inspektorovi k prošetření 

- D9-2021-60 přijatý dne 18.1.2021, směřující do oblasti nelegálního zaměstnávání, 
podaný podnět byl přidělen inspektorovi k prošetření  

- D9-2021-431 přijatý dne 27.5.2021, směřující do oblasti pracovních vztahů a podmínek, 
podaný podnět byl přidělen inspektorovi k prošetření 

V daném případě inspektorát uvádí, že kontroly jsou prováděny z moci úřední, není tedy na 
základě podaných podnětů rozhodováno o provedení kontrol či o jejich zamítnutí. 
 
Ad 1.2.2 V daném případě je inspektorát nucen sdělit žadateli, že neeviduje informace, o 
kontrolách, které nebyly provedeny na základě podaných podnětů. Jak již bylo výše uvedeno, 
kontroly jsou prováděny z moci úřední, a informace, zda byl v rámci provedené kontroly šetřen 
podnět či nikoli, nemá inspektorát k dispozici. K uvedenému subjektu může inspektorát 
poskytnout pouze informace o spisových značkách ke kontrolám provedeným za požadované 
období, tedy od 11.4.2005 do dne vyhotovení tohoto přípisu, data zahájení těchto kontrol a 
oblasti, do kterých kontroly směřovaly. 

- I9-2006-413, kontrola zahájena dne 8.3.2006, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci 

- I9-2012-3920, kontrola zahájena dne 30.7.2012, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví 
- I9-2012-7396, kontrola zahájena dne 10.2.2012, oblast nelegálního zaměstnávání 
- I9-2012-838, kontrola zahájena dne 29.3.2012, oblast nelegálního zaměstnávání 
- I9-2015-3370, kontrola zahájena dne 8.10.2015, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 
- I9-2015-524, kontrola zahájena dne 20.1.2015, oblast pracovních vztahů a podmínek 
- I9-2016-1043, kontrola zahájena dne 29.3.2016, oblast nelegálního zaměstnávání 
- I9-2018-1672, kontrola zahájena dne 29.5.2018, oblast nelegálního zaměstnávání 
- I9-2018-1787, kontrola zahájena dne 28.6.2018, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 
- I9-2018-313, kontrola zahájena dne 26.1.2018, oblast pracovních vztahů a podmínek 
- I9-2019-1904, kontrola zahájena dne 31.7.2019, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 
- I9-2021-635, kontrola zahájena dne 7.6.2021, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 
- I9-2021-781, kontrola zahájena dne 22.6.2021, oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci 

Co se týká informací o oblastech kontroly, inspektorát upozorňuje, že v rámci kontroly mohlo 
být předmětem i dodržování povinností z jiných oblastí, než do kterých kontrola směřovala.  
 

S pozdravem 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
         vedoucí právního oddělení    

 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Lenka Lisková 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  


		2022-02-08T09:23:03+0100
	Mgr. Lenka Lisková




